
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
27 февраля  2015 г.                    пгт Красногвардейское №  122-1

Об утверждении перечня    муници-
пальных  услуг,  предоставляемых
Администрацией  Красногвардейского
района Республики Крым

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.
9 федерального  закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  на  основании   представления
Администрации Красногвардейского района Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Утвердить  перечень  муниципальных  услуг,  предоставляемых
Администрацией Красногвардейского района Республики Крым (прилагается).

2.  Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования 

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения



     Приложение
   к решению районного совета 

       от 27.02.2015 г. №  122 - 1

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
Администрацией Красногвардейского района Республики Крым

Структурное 
подразделение 
Администрации 
Красногвардейского 
района

Наименование муниципальной услуги, 
предоставляемой структурным подразделением 
Администрации Красногвардейского района

Архивный  отдел
(муниципальный  архив)
Администрации
Красногвардейского
района Республики Крым

 -  Информационное  обеспечение  граждан  и
юридических  лиц  на  основе  документов  Архивного
фонда  Российской  Федерации  и  других  архивных
документов.

Управление  образования
Администрации
Красногвардейского
района Республики Крым

-  Выдача  аттестатов  о  получении  основного
общего образования (9-е классы);

-    Выдача  аттестатов  о  получении  среднего
общего образования (11-е классы);

-  Выдача  дубликатов  документов  об
образовании;

-  «Очередность»  (прием заявлений,  постановка
на  учет  и  зачисление  детей  в  образовательные
учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)).

Управление  архитектуры,
градостроительства,
имущественных,
земельных  отношений  и
наружной  рекламы
Администрации
Красногвардейского
района Республики Крым

-  Выдача  справки  о  принадлежности
недвижимого муниципального имущества;

 -  Предоставление  сведений,  содержащихся  в
ИСОГД;

 -  Подготовка  градостроительных  планов
земельных участков;

 -  Выдача  разрешения  на  размещение  малых
архитектурных  форм  на  территории
Красногвардейского района;

 -  Выдача  разрешения  на  установку
нестационарных  объектов  торговли  на  территории
Красногвардейского района;

 -  Согласование  Схемы  расположения
земельного  участка,  расположенного  в  границах
сельских  поселений  с  органами  местного

2



самоуправления  соответствующих  муниципальных
районов;

 -  Выдача  актов  выбора  и  предварительного
согласования места размещения объекта;

 -  Выдача  разрешения  на  установку  объектов
наружной рекламы и информации;

 -  Аннулирование  разрешений  на  установку
объектов наружной рекламы и информации;

 - Выдача предписаний о демонтаже самовольно
установленных  объектов  наружной  рекламы  и
информации.

Управление  по  делам
несовершеннолетних  и
защите  их  прав
Администрации
Красногвардейского
района Республики Крым

 -  Выдача  предварительного  разрешения  на
осуществление сделок с имуществом, принадлежащим
несовершеннолетнему;

 -  Принятие  решения  об  эмансипации
несовершеннолетнего  (объявление
несовершеннолетнего полностью дееспособным);

 -  Устройство  детей  в  семьи  опекунов
(попечителей);

 -  Выдача  заключения  о  возможности  быть
усыновителем,  опекуном  (попечителем)  гражданам
Российской  Федерации,  постоянно  проживающим  на
территории;

 -  Выдача  разрешения  на  изменение  имени  и
(или)  фамилии  ребенка,  не  достигшего
четырнадцатилетнего возраста.

   

3


